２００７年１０月 ３１日
３３０－Ａ地区内

各クラブ会長・幹事   殿
ライオンズクラブ国際協会 ３３０－Ａ地区

ガバナー         Ｌ 飯 田 善 彦
指導力育成委員会委員長  Ｌ 吉 澤 隆 志

ライオンズクラブ活性化についてのアンケートのお願い

 貴クラブにおかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。
まず、平成２０年次期３役セミナーおよび次世代リーダー育成セミナーについてお知らせいたします。
◎ 次期３役セミナー開催は、平成２０年６月上、中旬を予定しております。
現在、少数クラブが増加しているなか、アクテビティが実施できない少数クラブの運営はどのように

したらよいかなど課題が出ています。よりよきクラブ運営のためにご協力をしたいと考えています。
また、
◎ 次世代リーダー（入会５年～１０年未満）育成セミナーにつきましては、今回は、２,３回に分割

し、よりきめ細かく行えるよう考えております。開催時期は、平成２０年２月～３月を予定してい

ます。
◎ 新入会メンバー（入会３年未満）に対するセミナーを１月～２月に予定しています。
それぞれ詳細決定次第、ご連絡いたします。該当メンバーのご出席にご配慮をお願い申し上げます。

さて、衰退の一途をたどっているといわれるライオンズクラブですが、少しでも発展する方向へと活

動を進めたいと思っています。そこで、地区委員会としてこの問題について、皆様の忌憚のないご意見

をお聞きし、クラブ活性化へのお手伝いをしたいと思います。
貴クラブでの一般的な考え方でも、貴Ｌの個人的なお考えでも結構です。今一度、皆様と共に、現状

を真正面に捉え、正しい歩みを進められるよう、今回、別紙の様なアンケートのお願いをいたしました。
行間が足りないようでしたら、別紙でもかまいませんので、どうか忌憚のないご意見、お考えを是非お

寄せください。心よりお願い致します。

※ご回答は１１月２０日までに３３０－Ａ地区キャビネット事務局へ下記ＦＡＸにてご提出ください。

ＦＡＸ ０３－５３３０－３３７０

同文写送信：リジョン・チェアパーソン、ゾーン・チェアパーソン